Datum Friburg. 15 die Decemb. 1531.

Erasmus.

Adest isthic rursus orator furiosus, qui pro vno incendio multa
 nobis excitabit. Nihil hoc seculo furiosius.

15 Clariss. viro D. Aegidio Buslidio. Bruxelle.

2587. 80. est LB: esse O. 2588. 11. Friburgi O. 12. Erasmus om. O.
 15. Clariss. . . . Bruxelle pro titulo praeponit O.

2587. 82. Per illum] The *rusticus* 16n.
 referred to in l. 79, who carried this
 letter and Ep. 2573.

2588. 1. litteris] Ep. 2573.

1-2. Campensem] See Ep. 1257.

3. ad Idus Iulias] In Ep. 2587. 60-1,
 Erasmus says 17 July and end of
 Nov. But this letter is not extant.
 9. litteras] Ep. 2456.

25442589. FROM CORNELIUS AGRIPPA.

Agrippae Opera ii, p. 999.
Jortin ii, p. 467.

Brussels.
20 December 1531.

AGRIPPA AD ERASMVM.

LITERAS tuas, colendissime Erasme, a 13. Calend. Octobris ad me datas, accepi quinta[s] nonas Nouembris. Vix dici queat, neque tu forte, si dicatur, fidem habeas, quam incomparabili laetitia affectus sim hac insigni in me animi tui humanitate, qui me ignotum tibi hominem non solum literis tuis illustrare dignatus 5 sis, sed etiam plus praestas quam sperare liceat. Declamationem nostram de Vanitate scientiarum atque excellentia verbi Dei totam te lecturum tuamque de illa sententiam te mihi vberius perscripturum polliceris. Age ergo nunc, precor, domine mi Erasme, tantillum laboris tui Agrippae causa ne refugias, et quid 10 tua praestantia de hac sentiat mihi significes. Tuus enim sum, et in tua iuratus verba tibi me fidissimum militem dedo, condono et commendo, cuius iudicium erit semper mihi loco antiquae et venerandae autoritatis, tantumque de humanitate tua mihi persuadeo vt te credam nostram libertatem dicendique licentiam 15 boni consulturum. Nosti enim quid sit declamatio. Sed et illud te admonitum volo, me de his quae ad religionem attinent nequaquam secus sentire quam sentit Ecclesia catholica. Andream sacerdotem, tuarum literarum latorem, virum pium ac modestum et proprii virtutibus et tuis literis mihi commendatissimum, 20 detinui apud me aliquot diebus. Vtinam is sim qui suis desideriiis satisfacere queam, aut talis aliquando futurus sim qualem ille me existimat!

Vale felicissime, illudque certo scias, nihil posse mihi gratius contingere quam si spiritus meus tibi consecratus eadem qua 25 offertur animi magnitudine recipiatur. Iterum vale.

Ex hac omnium bonarum literarum virtutumque nouerca aula Caesarea, apud Bruxellas, decimo tertio Cal. Ian. Anno 1531.

2590. FROM JAMES SPIEGEL.

Breslau MS. Rehd. 254. 141.
EE². 106.

Sélestat.
27 December 1531.

[An original letter, autograph throughout. That the year-date must be interpreted as 1531 seems clear from the contents.]

SALVT et obsequium, Domine vti pater honoran<de>.

Praesentium exhibitor reddidit mihi literas tuas et ad me et ad Tridentinum hodie, quae est xxvii Decembr<is> a Die Natali Dominico 1532. Curabo vt, quamprimum potero, mittantur tuae

2590. 2. literas] Not extant. Eras- (Ep. 2555) but that letter could hardly
mus had written to Cles on 9 Oct. have taken so long to reach Sélestat.

5 ad fratrem qui per postam, vt aiunt, mittet eas ad Tridentinum, si non erit in curia, a qua tamen diu non aberit. Recte me ad-
 monuisti; nam si comitia processerint et ad illa vocatus fuero,
 dirigam sermonem et verba oris mei apud purpuratos illos et
 10 mitratos pro te. Dii eradicent illos infantes theologos et sophistas
 verbosissimos qui te vexare possunt, sed veritatem euangelicam,
 quam euangelice profiteris, nunquam oppriment. Noui ego con-
 silium illorum et quid ante sex annos moliebantur; sed irritus
 eorum fuit conatus eritque Deo propitio, cuius spiritus tecum est.

Aleander recta ex vrbe ad Spiram venit per Venetias; Galliam
 15 non attigit, quod mihi constat.

De Sardanapalo Leodien(s) non miror, quem, si olim in Maxi-
 miliani manus incidisset, vidissemus triste ab arbore pendere
 onus, quod iam sustinet tellus, quum isthic sit e grege qui eadem
 occinat, cui tamen ego hic restiti in faciem triennio ab hinc prae-
 20 sente Rhenano.

De libello germanico Argentorati edito nihil mihi constat, quo-
 niam genius meus abhorret a vernacula. Nisi tua et Melanch-
 tonis lego, caetera praetereo.

Scaliger ille Iulius, dignus, quisquis est, Gemoniis scalis, mihi
 25 ignotus est. Si rediero vocatus ad curiam, agam pro te quae pro
 me ipse, si daretur, acturus essem, omni cum modestia et pru-
 dentia, ad quam me inuitas vnico verbulo.

Rhenanum hoc vesperi conueniam; nam exhibitor tuarum vix
 moram qua per has respondeo voluit praestolari. Rogabam vt
 30 hoc vesperi atque noctis necum transigeret; noluit. Proinde non
 possum ad omnem articulum tuae epistolae respondere. Ago de
 mea commendatione ingentes gratias tue Dominationi, quam,
 quoad vixero, et obseruabo et pro mea virili defendam apud pur-
 puratos, quorum alienare abs te fauorem querunt theologi Aristo-
 35 telici.

Cursim ex Selestadio, die xxvii Decembr(is) MDXXXII.

Seruitor Ia. Spiegel.

Reueren. et clarissimo Domino vti meo patri obseruando,
 Domino Erasmo Roterodamo.